
Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 19.09.2019 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19.01 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11.09.2019 do 19.09.2019. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: Martin Jegla, Michal Páč, Pavel Štípský 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápis                                                    

3. Prezentace návrhu architektonické studie „Předprostor koupaliště Lipov“ 

zpracované zhotovitelem Ing. Jaroslavem Vlachem, Jungmannova 1031/34, 697 01 

Kyjov 

4. Souhlas s prodejem části pozemku parc. č. 3437/6 o výměře cca 160 m², trvalý 

travní porost, k.ú. Lipov, který se nachází za rodinným domem Lipov č.p. 565 a 

s prodejem části pozemku parc. č. 3437/6 o výměře cca 185 m², trvalý travní porost, 

k.ú. Lipov, který se nachází za rodinným domem č.p. 566 

5. Souhlas s prodejem pozemku par. č. 893 o výměře 3 m², zastavěná plocha, k.ú. 

Lipov, který dle geometrického plánu číslo 894-130/2019 ze dne 14.08.2019 vznikl 

z pozemku parc. č. 3869/4 zapsaného na listu vlastnictví č. 1 

6. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 3869/42 o výměře 43 m², ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Lipov (vlastník p. Pavel Jagoš) 

7. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov určeného na 

kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou výstavbou nového 

rodinného domu v zastavěném území obce Lipov (žádost p. Patrik Falešník) 

8. Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku (dotace) na financování systému 

IDS Jihomoravského kraje na rok 2020 

9. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 3/2019 

10. Určení auditora k vykonání přezkoumání hospodaření obce a k ověření účetní 

závěrky obce za účetní období roku 2019 

11. Zimní údržba komunikací obce 

12. Různé, diskuse 

13. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Ing. Bohumil Jagoš, Vít Strachota 

Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 1 



Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatelé zápisu Tomáš Hudeček, Jan Sečkař 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

3. Prezentace návrhu architektonické studie „Předprostor koupaliště Lipov“ zpracované 

zhotovitelem Ing. Jaroslavem Vlachem, Jungmannova 1031/34, 697 01 Kyjov 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipov na základě prezentace návrhu schvaluje architektonickou 

studii „Předprostor koupaliště Lipov“ zpracovanou zhotovitelem Ing. Jaroslavem 

Vlachem, Jungmannova 1031/34, 697 01 Kyjov. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Souhlas s prodejem části pozemku parc. č. 3437/6 o výměře cca 160 m², trvalý travní 

porost, k.ú. Lipov, který se nachází za rodinným domem Lipov č.p. 565 a s prodejem části 

pozemku parc. č. 3437/6 o výměře cca 185 m², trvalý travní porost, k.ú. Lipov, který se 

nachází za rodinným domem č.p. 566 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 3437/6 o 

výměře cca 160 m2, trvalý travní porost, k.ú. Lipov, který se nachází za rodinným domem 

Lipov č.p. 565, za kupní cenu 90,-- Kč/m2, a to do společného jmění manželů Emila 

Karáska a Andrey Karáskové, bytem 696 72 Lipov č.p. 565 jakožto kupujících. Kupující 

zabezpečí na své náklady vyhotovení oddělovacího geometrického plánu. 
 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 3437/6 o 

výměře cca 185 m2, trvalý travní porost, k.ú. Lipov, který se nachází za rodinným domem 

Lipov č.p. 566, za kupní cenu Kč 90,-- Kč/m2, a to do společného jmění manželů Filipa 

Jagoše a Ing. Petry Jagošové, bytem 696 72 Lipov č.p. 566 jakožto kupujících. Kupující 

zabezpečí na své náklady vyhotovení oddělovacího geometrického plánu. 
 

Záměr obce Lipov prodat shora uvedené části pozemku parc. č. 3437/6 byl zveřejněn 

nejméně 15 dnů před rozhodnutím zastupitelstva, a to vyvěšením na úřední desce 

obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

5. Souhlas s prodejem pozemku par. č. 893 o výměře 3 m², zastavěná plocha, k.ú. Lipov, 

který dle geometrického plánu číslo 894-130/2019 ze dne 14.08.2019 vznikl z pozemku 

parc. č. 3869/4 zapsaného na listu vlastnictví č. 1 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s prodejem pozemku parc. č. st. 893 o výměře 3 m2, 

zastavěná plocha, k.ú. Lipov, který dle geometrického plánu číslo 894-130/2019 ze dne 14. 

08. 2019 vznikl z pozemku parc. č. 3869/4 zapsaného na listu vlastnictví č. 1, za kupní cenu 

Kč 90,-- Kč/m2, a to do vlastnictví Pavla Jagoše, bytem 696 72 Lipov č.p. 422 jakožto 

kupujícího.  
 



Záměr obce Lipov prodat pozemek parc. č. st. 893 o výměře 3 m2, zastavěná plocha, k.ú. 

Lipov, který dle geometrického plánu číslo 894-130/2019 ze dne 14. 08. 2019 vznikl 

z pozemku parc. č. 3869/4, byl zveřejněn nejméně 15 dnů před rozhodnutím 

zastupitelstva, a to vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6. Souhlas s odkupem pozemku parc. č. 3869/42 o výměře 43 m², ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Lipov (vlastník p. Pavel Jagoš) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 3869/42 o výměře 43 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, za kupní cenu Kč 90,--/m2, a to od pana Pavla Jagoše, 

bytem 696 72 Lipov č.p. 422 jakožto prodávajícího. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov určeného na 

kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou výstavbou nového 

rodinného domu v zastavěném území obce Lipov (žádost p. Patrik Falešník) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov 

ve výši 100.000,- Kč určeného na kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a 

následnou výstavbou nového rodinného domu v zastavěném území obce Lipov, a to do 

společného jmění manželů Patrika Falešníka,  nar. 21. 8. 1992, bytem Lipov č.p. 587 a 

Pavly Falešníkové, nar. 10. 8. 1991, bytem Lipov č.p. 587. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku (dotace) na financování systému IDS 

Jihomoravského kraje na rok 2020 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí finančního příspěvku (dotace) na 

financování systému IDS Jihomoravského kraje na rok 2020 ve výši 74.850,- Kč, který 

bude uhrazen na účet Jihomoravského kraje. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

9. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 3/2019 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2019, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů i na straně výdajů o částku 1.369.500,-- Kč. Rozdíl 

příjmů a výdajů ve výši 288.100,-- Kč bude kryt zapojením zůstatku z minulých let. 

 

10. Určení auditora k vykonání přezkoumání hospodaření obce a k ověření účetní závěrky 

obce za účetní období roku 2019 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov určuje k vykonání přezkoumání hospodaření obce a k ověření 

účetní závěrky obce za účetní období roku 2019 auditora, kterým je  Ing. Ivan Kučera 

s.r.o., se sídlem Uherské Hradiště, Na Zápovědi 428, PSČ 686 01, IČ: 02030331. 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 



Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

11. Zimní údržba komunikací obce 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje upřednostnění chemického ošetřování komunikací 

v zimním období před používáním písku. 

Výsledky hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

12. Různé, diskuse 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov ukládá radě, aby zabezpečila obnovení stávajícího 

vodorovného dopravního značení na náměstí a u dětského hřiště. 

Výsledky hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

13. Závěr 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27.09.2019 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 

 


